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Nr 113.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag ur 
kyrkofonden för budgetåret 1938/39 för biträde vid 
handläggning av boställsärenden och vad därmed 
äger samband; given Stockholms slott den 11 feb
ruari 1938.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå riks
dagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredra
ganden hemställt.

Under Hans Maj:ts,
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Arthur Engberg.

Utdrag av protokoll över ecklesiastikärenden, hållet inför 
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i stats
rådet å Stockholms slott den 11 februari 1938.

N ärvarande:
Statsministern Hansson, statsråden Pehrsson-Bramstorp, Westman,

Wigforss, Möller, Levinson, Engberg, Sköld, Nilsson, Quensel,
Forslund.

Departementschefen, statsrådet Engberg anmäler fråga örn anslag ur 
kyrkofonden för budgetåret 1938/39 för biträde vid handläggning av 
boställsärenden och vad därmed äger samband samt anför härom:

Jämlikt stadgande i andra stycket punkt 7) av 0 § lagen nr 404/1932 
örn kyrkofond, sådant nämnda lagrum lyder enligt lag nr 580/1936, skola 
anslag, som Konungen och riksdagen finna skäligt ställa till vederbö
rande statsdepartements förfogande för anlitande av biträde vid hand
läggning uv boställsärenden och vad därmed äger samband, utgöras av 
kyrkofonden.
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För vart och ett av budgetåren 1935/36 och 1937/38 har riksdagen 
på förslag av Kungl. Majit (se propositionerna 28/1935 och 34/1937) 
medgivit, att för det i nämnda lagstadgande avsedda ändamålet finge 
i enlighet med Kungl. Majits beprövande ur kyrkofonden utgå ett be
lopp av högst 12,000 kronor (riksdagens skrivelser 25/1935 och 27/1937). 
För budgetåret 1936/37 utgick däremot icke något motsvarande anslag 
ur kyrkofonden.

I propositionen 28/1935 framhöll chefen för ecklesiastikdepartementet — 
efter att hava återgivit vad 1932 års vederbörande riksdagsutskott an
fört beträffande behovet av nu omförmälda anslag — hurusom den 
sammanhållande kontrollen av den nya förvaltningsorganisationen enligt 
1932 års ecklesiastika boställslagstiftning fortfarande läge i Kungl. Majits 
hand och hurusom särskilda ärenden rörande boställen och vad därmed 
ägde samband — därav ett flertal ärenden fordrande en mycket arbets
qv ande och tidsödande beredning — alltjämt komme omedelbart un
der Kungl. Majits avgörande. I anslutning därtill framhöll departe
mentschefen vidare, att de uppgifter, som härutinnan sålunda åvilade 
Kungl. Majits kansli, väl i allmänhet kunde fullgöras av ecklesiastik
departementets eljest tillgängliga arbetskrafter, men att för detta ända
mål behov dock torde komma att föreligga av tillfällig förstärkning av 
desamma.

Genom beslut den 11 december 1936 fann Kungl. Majit gott förord
na viss sakkunnig att tills vidare jämte tillkallade särskilda experter 
inom ecklesiastikdepartementet biträda vid beredning av ärenden av 
kyrkligt-ekonomisk natur i allmänhet. De ärenden, som i enlighet här
med överlämnats till den sakkunnige, hava i väsentlig utsträckning ut
gjorts av just sådana ärenden, för vilkas handläggning — jämlikt före- 
nämnda stadgande i lagen om kyrkofond — biträde må kunna anlitas 
på kyrkofondens bekostnad. I propositionen 34/1937 uttalade jag, att 
i överensstämmelse med berörda stadgandes syfte det syntes tillbörligt, 
att kostnaderna för den sakkunniges handläggning av sådana ärenden 
bestredes ur kyrkofondens medel. Mot detta uttalande gjorde riksdagen 
icke någon erinran.

Behov av förstärkning av departementets arbetskrafter för bered
ning och handläggning av boställsärenden och vad därmed äger sam
band föreligger även i fortsättningen, och medel ur kyrkofonden böra 
på grund härav fortfarande ställas till Kungl. Majits förfogande för 
ändamålet. Beredningen av boställsärendena och därmed samman
hängande frågor har, enligt vad erfarenheten under det gångna året 
utvisat, medfört väsentligt ökat arbete. Försiktigheten bjuder därför, att 
det hittills för ändamålet anvisade beloppet något höjes. Med hänsyn 
härtill anser jag mig böra för nästa budgetår räkna med ett belopp av 
högst 18,000 kronor.
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Jag hemställer förty, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen medgiva, 
att för anlitande av biträde vid handläggning av bo- 

ställsärenden och vad därmed äger samband må för bud
getåret 1938/39 i enlighet med Kungl. Majits beprövande 
ur kyrkofonden utgå högst 18,000 kronor.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Kungl. Höghet Kron- 
prinsen-Regenten, att till riksdagen skall avlåtas propo
sition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Gösta Malmberg.
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